
1 
 

   
 

C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
          DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N.96 DATA 25/06/2013 
 

OGGETTO : Fiorenza Francesco – Assegnazione alloggio  
L'anno duemilatredici, addì venticinque del mese di giugno, alle ore  17,30 
si è riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola -Sindaco-   X 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - X  
GALLELLI Francesco - Assessore - X  
NAIMO Antonio -    “       - X  

Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Signor Piperissa Vincenzo – V. Sindaco- il quale 

constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ////////////////////////////// 
 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

COPIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gerardo Mannello 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////////////////////



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota, prot. n. 2414 del 26/04/2013 con la quale il signor FIORENZA Francesco, nato a 
Badolato, il 20/04/1989, ha comunicato il grave disagio socio-economico in cui versa il proprio nucleo 
familiare composto da 4 persone ed  in cerca tra l’altro di una adeguata abitazione;  
Vista la nota prot. n. 2412 del 26/04/2013 con la quale il responsabile dei Servizi Sociali del Comune di 
Badolato, Sig. Cosimo Ermocida, ha richiesto al competente Settore dell’Unione dei Comune del 
Versante Jonico, di cui questo Ente fa parte, una dettagliata relazione sociale relativa al nucleo 
familiare di cui sopra; 
Vista la relazione sociale trasmessa dall’Unione dei Comuni con nota prot. n° 651 del 13/05/2013; 
Preso atto delle disagiate condizioni socio-economiche ed del reale stato di bisogno in cui versa il 
nucleo familiare in questione; 
Vista la nota del comando stazione carabinieri di Badolato, prot. n°51/8-1 del 24/06/2013, dalla quale si 
evince che l’alloggio sito in Badolato alla via Cesare Battisti, 1, precedentemente assegnato al Signor 
Colak Nihat, si è reso disponibile, per emigrazione dello stesso; 
Considerato  
Che il Comune di Badolato ha la disponibilità del suddetto alloggio; 
Rilevata la necessità e l’opportunità, per le motivazioni suesposte, di procedere all’assegnazione a 
titolo gratuito del suddetto immobile alla famiglia del Signor  Fiorenza Francesco: 
Visti 

- I preventivi pareri favorevoli espressi dai soggetti di cui all’art. 49 del D. Lgs 18/08/2000, n.267; 
- Il D. lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
Per quanto in premessa 

1. Di assegnare, per anni 1 (uno) a partire dal 01/07/2013, a titolo gratuito, l’alloggio di 
proprietà comunale, sito in Badolato Superiore alla Via Cesare Battisti, n°1, al nucleo 
familiare di Fiorenza Francesco, date le gravi condizioni socio-economiche in cui 
attualmente versa; 

2. Dare atto che l’assegnazione dell’alloggio verrà revocata nel caso in cui non sussistano 
più le condizioni per le quali è stata concessa; 

3. Dare mandato ai competenti uffici comunali per il seguito di competenza; 
4. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente  dichiarazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 
========================================================= 

     Approvato e sottoscritto  
 
 

     IL V. SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
     f.to Vincenzo Piperissa                    f.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 25 giugno 2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
        f.to   Rag. Gerardo Mannello 

 
 
 
 



3 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 25/06/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
          f.to Rag. Gerardo Mannello 

 
 
 


